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Vorschlagsliste für die Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen und Richter beim 
Verwaltungsgericht Sigmaringen für die Jahre 2020 bis 2025 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Die Vorschlagsliste für die Wahl der ehrenamtlichen Richter beim Verwaltungsgericht Sigma-
ringen für die Jahre 2020 bis 2025 wird - vorbehaltlich der rechtlichen Voraussetzungen - in 
alphabetischer Reihenfolge wie folgt aufgestellt: 
 
1. David Allison, Dettingen an der Erms 
2. Hans-Fabian Bail, Reutlingen 
3. Christina Baumgärtel, Pfullingen 
4. Andreas Benz, Reutlingen 
5. Marc Bergweiler, Sonnenbühl 
6. Herbert Binsch, Reutlingen 
7. Rainer Blum, Pliezhausen 
8. Christine Böhmler, Pfullingen 
9. Rainer Buck, Reutlingen 
10. Andreas Cagan, Metzingen 
11. Hansjörg Donth, Grafenberg 
12. Martin Fink, Pfullingen 
13. Peter Flämig, Metzingen 
14. Gangolf Foditsch, St. Johann 
15. Erich Fritz, Reutlingen 
16. Jürgen U. Fuchs, Reutlingen 
17. Bernd Griesinger, Grabenstetten 
18. Dervis Gülsoy, Reutlingen 
19. Susanne Häcker, Reutlingen 
20. Dr. Rolf Hägele, Dettingen an der Erms 
21. Dr. Christiane Hauber, Metzingen 
22. Irmgard Heinzl, Münsingen 
23. Elisabeth Hohloch, Gomadingen 
24. Sabine Hummel, Eningen unter Achalm 
25. Eva Kaden-Schuster, Münsingen 
26. Gretel Kleinknecht, Metzingen 
27. Rosetta Kuder, Hülben 
28. Bärbel Mauch, Reutlingen 
29. Albrecht Müller, Römerstein 
30. Jan-Dirk Naegelsbach, Münsingen 
31. Paul Rasch, Reutlingen 
32. Ana Sauter, Reutlingen 
33. Michael Schmidt, Reutlingen 
34. Dr. Antje Schöler, Pfullingen 
35. Dietmar Schrade, Bad Urach 



- 2 - 

36. Birgit Schröder, Trochtelfingen 
37. Raimund Speidel, St. Johann 
38. Oliver Stein, Reutlingen 
39. Franz Stiedl, Reutlingen 
40. Ingeborg vom Scheidt, Reutlingen 
41. Eberhard Wolf, St. Johann 
42. Frank Ziegler, Reutlingen 
 
 
Sachdarstellung/Begründung: 
 
Es wurden folgende Vorschläge eingebracht: 
 
FWV-Kreistagsfraktion 
 
1. Marc Bergweiler, Sonnenbühl 
2. Christine Böhmler, Pfullingen 
3. Martin Fink, Pfullingen 
4. Peter Flämig, Metzingen 
5. Erich Fritz, Reutlingen 
6. Jürgen U. Fuchs, Reutlingen 
7. Dr. Rolf Hägele, Dettingen an der Erms 
8. Dr. Christiane Hauber, Metzingen 
9. Gretel Kleinknecht, Metzingen 
10. Rosetta Kuder, Hülben 
11. Dietmar Schrade, Bad Urach 
12. Raimund Speidel, St. Johann 
13. Eberhard Wolf, St. Johann 
 
CDU-Kreistagsfraktion 
 
1. Hans-Fabian Bail, Reutlingen 
2. Christina Baumgärtel, Pfullingen 
3. Andreas Benz, Reutlingen 
4. Hansjörg Donth, Grafenberg 
5. Elisabeth Hohloch, Gomadingen 
6. Albrecht Müller, Römerstein 
7. Michael Schmidt, Reutlingen 
8. Ingeborg vom Scheidt, Reutlingen 
9. Frank Ziegler, Reutlingen 
 
Eine Person wird noch benannt. 
 
Kreistagsfraktion DIE GRÜNEN 
 
1. David Allison, Dettingen an der Erms 
2. Rainer Blum, Pliezhausen 
3. Rainer Buck, Reutlingen 
4. Andreas Cagan, Metzingen 
5. Gangolf Foditsch, St. Johann 
6. Susanne Häcker, Reutlingen 
7. Ana Sauter, Reutlingen 
8. Dr. Antje Schöler, Pfullingen 
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SPD-Kreistagsfraktion 
 
1. Herbert Binsch, Reutlingen 
2. Irmgard Heinzl, Münsingen 
3. Sabine Hummel, Eningen unter Achalm 
4. Bärbel Mauch, Reutlingen 
5. Jan-Dirk Naegelsbach, Münsingen 
6. Birgit Schröder, Trochtelfingen 
7. Franz Stiedl, Reutlingen 
 
FDP-Kreistagsfraktion 
 
1. Bernd Griesinger, Grabenstetten 
2. Eva Kaden-Schuster, Münsingen 
3. Oliver Stein, Reutlingen 
 
AfD-Kreistagsfraktion 
 
Die AfD-Kreistagsfraktion verzichtet auf das Vorschlagsrecht 
 
Kreistagsfraktion DIE LINKE 
 
Dervis Gülsoy, Reutlingen 
 
Wir in Reutlingen - WiR 
 
Paul Rasch, Reutlingen 
 
Die rechtlichen Voraussetzungen können bis zur Sitzung des Kreistags nicht überprüft werden. 
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